
Id: FHSIR-XTBFL-NWJTA-GZCUF-HZFUA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/108/2012
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 26 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl” na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zaniemyśl” na 2012 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



Id: FHSIR-XTBFL-NWJTA-GZCUF-HZFUA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/108/2012 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 26 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl” na 
2012 rok. 

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz. U. z 2003 roku Nr 106, 
poz. 1002 z późn. zm) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, 
wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Do dnia 1 stycznia 2012 roku ze względu na fakultatywność ww. art. 11 
a rada gminy takiego obowiązku nie miała. W związku z narastającym problemem niekontrolowanego przyrostu 
populacji zwierząt, w szczególności psów i kotów, a co za tym idzie zwiększania problemu bezdomności zwierząt, 
wystąpiła konieczność sporządzenia i wdrożenia do realizacji, dostosowanego do aktualnych warunków, Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl” na 
2012 rok. W Programie sprecyzowano zasady oraz formy działań mających na celu przeciwdziałanie bezdomności 
wśród zwierząt, wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych 
planowanych na ich realizację. Ponadto Program został poddany konsultacji i przesłany do zaopiniowania 
Powiatowemu Inspektoratowi Weterynarii w Środzie Wlkp., Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce 
Oddział w Środzie Wlkp. oraz kołom łowieckim, działającym na terenie Gminy. 

sporządziła:B. Cukrowska 

Załącznik do Uchwały Nr XV/108/2012

Rady Gminy Zaniemyśl

z dnia 26 marca 2012 r.

Zalacznik1.pdf

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zaniemyśl na 2012 rok 

Zalacznik1.pdf

